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Załącznik do obwieszczenia z dnia 3 października 2017 r., znak GK-O.602.30.2017 o odstąpieniu 
od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta Jelenia Góra na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024 roku  

 
 

UZASADNIENIE  
odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko dla projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Jelenia 
Góra na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024 roku” zawierające informacje 
o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 49 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.). 
 
1. Charakter działań przewidzianych w dokumencie 
a) Stopień, w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji 

przedsięwzięć, w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych 
przedsięwzięć 

Program Ochrony Środowiska dla  Miasta Jelenia Góra na lata 2017-2020 z perspektywą  
do 2024 roku (dalej POŚ) nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko, a realizacja postanowień dokumentu nie 
spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko. Działania przewidziane w projekcie 
POŚ powiązane są bezpośrednio z problemami dotyczącymi ochrony środowiska na terenie 
miasta i służyć będą jego poprawie. W trakcie realizacji inwestycji związanych z realizacją 
Projektu POŚ wystąpią oddziaływania krótkotrwałe, odwracalne, ograniczone do obszaru, 
na którym będą realizowane, niewykraczające poza teren miasta Jelenia Góra. 
Przeprowadzona w dokumencie analiza problemów środowiskowych obejmuje 
najważniejsze komponenty środowiska miasta tj.: ochrona klimatu i jakości powietrza, 
zagrożenia hałasem, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami i gospodarka 
wodno-ściekowa, gleby i zasoby geologiczne, gospodarka odpadami i zapobieganie 
powstawaniu odpadów, zasoby przyrodnicze. 

b) Powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach 
Wskazane powyżej zadania powiązane są z charakterem działań określonych 
w dokumentach strategicznych na poziomie Unii Europejskiej, na szczeblu krajowym, 
wojewódzkim i lokalnym. 
Uwzględniając stan środowiska miasta Jelenia Góra, główne kwestie środowiskowe, 
obowiązujące przepisy prawne oraz nadrzędne dokumenty strategiczne określono w POŚ 
cele i kierunki działań dla każdego z wyznaczonych priorytetów środowiskowych.  
Uwarunkowania lokalne, opis stanu obecnego, identyfikacja obszarów problemowych oraz 
obszary ujęte w POŚ są zgodne z lokalnymi dokumentami strategicznymi i planistycznymi 
miasta Jelenia Góra. 

c) Przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności 
w celu wspierania zrównoważonego rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa 
wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska 

Podstawę do formułowania celów i priorytetów określonych w projekcie POŚ stanowiła 
analiza celów ochrony środowiska zawartych w dokumentach strategicznych 
ustanowionych na szczeblu krajowym i regionalnym. Cele zawarte w projekcie POŚ 
wynikają przede wszystkim ze wskazań dokumentów strategicznych na poziomie krajowym 
i wojewódzkim, a także wynikających z nich działań priorytetowych oraz analizy problemów 
środowiskowych regionu. Można zatem jednoznacznie stwierdzić, iż oceniany dokument 
jest zgodny z dokumentami strategicznymi ustanowionymi na szczeblu krajowym 
i regionalnym. 

d) Powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska 
Zagadnienia podjęte w POŚ odwołują się przede wszystkim do problemu jakości powietrza, 
efektywności energetycznej, transportu oraz termomodernizacji budynków, uwzględniając 
jednocześnie poprawę warunków życia mieszkańców oraz aspekty wynikające 
ze zrównoważonego rozwoju. 

2. Rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko 
a) Prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość 

i odwracalność oddziaływań 
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Spośród zadań zaplanowanych do realizacji w ramach POŚ, mogących mieć negatywny 
wpływ na środowisko wymienić należy przedsięwzięcia inwestycyjne: budowa 
i modernizacja dróg, termomodernizacje budynków, uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej. Pozostałe zadania mają charakter edukacyjno-promocyjny, usprawniający 
zarządzanie energią, zmniejszający zapotrzebowanie energetyczne poprzez wymianę 
i stosowanie oświetlenia i sprzętu o wyższej klasie efektywności energetycznej. W tych  
przypadkach nie przewiduje się wystąpienia ryzyka negatywnego oddziaływania 
na środowisko.  
Projekt POŚ wskazuje zadania zaplanowane do realizacji w perspektywie czasowej do 2024 
roku, a zasięg planowanych działań ogranicza się do obszaru miasta Jelenia Góra. 
Zadania przewidziane do realizacji nie wiążą się ze znacznym zasięgiem ponadlokalnym, 
długotrwałym i nieodwracalnym oddziaływaniem związanym z emisją, wykorzystaniem 
zasobów naturalnych czy wystąpieniem awarii przemysłowej. 

b) Prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań skumulowanych 
lub transgranicznych 
Miasto Jelenia Góra położone jest w odległości ok 30 km od granic kraju, a działania 
planowane w dokumencie mają zasięg lokalny, w związku, z czym nie przewiduje się 
oddziaływań skumulowanych ani transgranicznych. 

c) Prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia 
dla środowiska 

Koncepcja zadań zaplanowanych w POŚ nie jest związana z możliwością wystąpienia ryzyka 
dla zdrowia ludzi ani nie powoduje zagrożenia dla środowiska. Planowane do realizacji 
działania i założone cele POŚ stanowią kontynuację dotychczasowego Programu Ochrony 
Środowiska dla Miasta Jelenia Góra. 

3. Cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko 
a) Obszary o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadające 
znaczenie dla dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływania, istniejące 
przekroczenia standardów jakości środowiska lub intensywne wykorzystywanie 
terenu 

Na terenie miasta Jelenia Góra nie występują obszary o szczególnych właściwościach 
naturalnych, a obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie 
gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych znajdujące się 
w granicach administracyjnych miasta Jelenia Góra wymieniono w rozdziale 5.8 Programu. 
Obiekty mające znaczenie dla dziedzictwa kulturowego zostały określone w gminnej 
ewidencji zabytków.  
W mieście nie występują obszary o szczególnych właściwościach naturalnych 
lub posiadające znaczenie dla dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływania.  
Istniejące przekroczenia norm jakości powietrza w mieście dotyczą zanieczyszczenia 
powietrza pyłem zawieszonym PM10, którego źródłem jest niska emisja z indywidualnych 
kotłowni oraz transportu.  
Realizacja zadań zaproponowanych w POŚ nie wpłynie na stan obszarów i obiektów 
objętych ochroną konserwatorską, nie spowoduje także przekroczenia standardów jakości 
środowiska.  

b) Formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem 
międzynarodowym 

W mieście Jelenia Góra występują obszary podlegające ochronie na podstawie 
ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 
z późn. zm.): Karkonoski Park Narodowy,  Park Krajobrazowy Doliny Bobru. Na terenie 
miasta Jelenia Góra występują cztery obszary Natura 2000. Jest to jeden obszar specjalnej 
ochrony ptaków, oraz trzy specjalne obszary ochrony siedlisk: 
Obszar Specjalnej Ochrony ptaków Karkonosze PLB020007, 
Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Karkonosze PLH020006,  
obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Stawy Sobieszowskie (PLH020044), 
obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Źródła Pijawnika PLH020076. 
Zadania przewidziane do realizacji w POŚ nie spowodują trwałego uszczuplenia lub 
fragmentacji siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków roślin i zwierząt, dla ochrony 
których wyznaczone zostały obszary europejskiej ekologicznej sieci Natura 2000, a także 
innego rodzaju zakłóceń w funkcjonowaniu tej sieci. Zakres prac nie wpłynie negatywnie 
na zachowanie integralności obszarów ani spójności sieci ekologicznej. Prace związane 
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z realizacją zadań ustalonych w POŚ  nie spowodują zjawisk w środowisku przyrodniczym, 
które mogłyby wywrzeć znaczące oddziaływanie na obszary Natura 2000 oraz na ochronę 
przyrody Karkonoskiego Parku Narodowego oraz Parku Krajobrazowego Doliny Bobru 
ani innych obiektów chronionych. 

PODSUMOWANIE 

W trakcie prowadzenia inwestycji związanych z realizacją zadań określonych w projekcie 
POŚ mogą wystąpić oddziaływania krótkotrwałe ograniczone wyłącznie do obszaru, 
na którym będą realizowane, nie wykraczające tym samym poza teren miasta Jelenia Góra. 
Działania określone w przedmiotowym dokumencie nie spowodują wystąpienia 
oddziaływań skumulowanych i transgranicznych, nie spowodują także wystąpienia ryzyka 
dla zdrowia ludzi i zagrożenia dla środowiska. Po zakończeniu realizacji projektu POŚ 
nastąpi znacząca poprawa jakości środowiska, m.in. ze względu na zdecydowane 
ograniczenie zjawiska niskiej emisji na terenie miasta.  
Działania określone w projekcie POŚ prowadzone będą na terenach zabudowanych, 
w związku z tym nie przewiduje się negatywnego wpływu tych prac na środowisko 
przyrodnicze, w tym na położone w granicach miasta obszary chronione.  
Z uwagi na lokalizację planowanych zadań na terenach zurbanizowanych w granicach 
jednej gminy oraz proekologiczny charakter działań planowanych do podjęcia można 
uznać, że realizacja postanowień POŚ nie wpłynie znacząco negatywnie na środowisko 
przyrodnicze Miasta Jelenia Góra. 
Działania określone w POŚ prowadzone będą na terenach zabudowanych, dlatego też 
w przypadku działań termomodernizacyjnych prace muszą być realizowane 
z uwzględnieniem uwarunkowań przyrodniczych, w sposób zapewniający ochronę 
potencjalnych lęgowisk awifauny oraz miejsc rozrodu, żerowisk i hibernacji nietoperzy. 
Przewidziane w dokumencie działania oraz ich skutki w postaci oddziaływania 
na środowisko nie będą niosły ze sobą wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia 
dla środowiska. Wszystkie działania będą zgodne z zasadami ochrony środowiska 
i przyczyniać się będą do jego poprawy. Przedłożony projekt nie przewiduje takich działań, 
które mogłyby się przyczynić do pogorszenia stanu środowiska. Z uwagi 
na powyższe, a także biorąc pod uwagę opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Jelenia Góra 
na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024 roku”. 
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